ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ:

RUA ERNANI COTRIN,187

C.E.P.:

95.780.441/0001-60

88745-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  35/2021 - PR

49/2021

49/2021

26/04/2021

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  Vicente Corrêa Costa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENT     (12121)

1 ACUCAR REFINADO 1 KG - Marca: UNIÃO PCT 3.200,00  0,0000 3,3996 10.878,72

2 ARROZ AMARELO PARBOILIZADO-CLASSE, LONGO
FINO-TIPO 1, EMB. DE 1 A 5KG, BOA QUALIDADE.
Características Técnicas: Grupo: Parboilizado Orgânico - Classe:
Longo Fino - Tipo I. O produto não deve apresentar grãos
disformes percentual de impurezas acima de 5% (grãos
queimados, pedras, cascas e carunchos). Embalagem: Deve
estar intacta, acondicionada em pacotes de 5 kg ou 1 kg, em
embalagens de polietileno transparente;
Prazo de Validade: Mínimo de 06 meses; Data de Fabricação:
Máximo de 30 dias; - Marca: KIKA

KG 4.800,00  0,0000 4,6494 22.317,12

3 BOLACHA DOCE DE 400GR OU 500GR - Marca: DIANA PCT 3.200,00  0,0000 4,0995 13.118,40

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

49/2021

35/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

10/05/2021

"AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, PARA ATENDER AS FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA CADASTRADAS
JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE
BAIXO".

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Capivari de Baixo,   10   de  Maio   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ:

RUA ERNANI COTRIN,187

C.E.P.:

95.780.441/0001-60

88745-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  35/2021 - PR

49/2021

49/2021

26/04/2021

Folha:  2/3

 LOTE:  1

IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENT     (12121)

4 CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE BOA QUALIDADE, 500 g de
boa qualidade, café em pó torrado e moído, de boa qualidade,
hermeticamente vedado e resistente, com ponto de torra média,
moagem média/fina e informações na embalagem conforme
legislação em vigor com SELO ABIC.
Embalagem: Polietileno aluminizada tipo tijolo a vácuo com peso
líquido de 500gr.
Prazo de validade: mínimo de 12 meses;
Data de fabricação: máximo de 60 dias.
. - Marca: DUALES

PCT 1.600,00  0,0000 9,6988 15.518,08

5 DOCE DE FRUTA BOA QUALIDADE COM LACRE DE
PROTEÇÃO INTERNA, COM SABORES VARIADOS.
Ingredientes: polpa de fruta, amido de milho, conservante
benzoato de sódio, acidulante ácido cítrico, doce de frutas
cremoso. Embalagem: Potes de polietileno atóxico, com peso
líquido de no mínimo 400gr. Prazo de Validade: Mínimo de 12
meses, Data de Fabricação: Máximo de 60 dias - Marca:
LUIZAALVENSE

UN. 1.600,00  0,0000 3,7495 5.999,20

6 FARINHA DE MANDIOCA FINA AZEDINHA DE BOA
QUALIDADE, características técnicas: produto obtido dos
processos de ralar e torrar a mandioca. Fina, seca, branca,
isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade
e fragmentos estranhos. Grupo: farinha seca; subgrupo:
extrafina; classe: branca; Tipo 1. Embalagem de polietileno de 1
kg. Prazo de validade: mínimo de 05 meses - Marca: DINDA

KG 1.600,00  0,0000 4,0995 6.559,20

7 FARINHA DE TRIGO BOA QUALIDADE EMBALAGEM DE 1KL
Características técnicas: Farinha de trigo especial enriquecida
com ferro e ácido fólico. Farinha de trigo para produção de pães.
Embalagem: Deve estar intacta e ser resistente, acondicionadas
em embalagens de  1kg.
Prazo de Validade: Mínimo de 6 meses, Data de Fabricação:
Máximo de 30 dias; - Marca: JACY

KG 3.200,00  0,0000 3,3996 10.878,72

8 FEIJÃO PRETO, BOA QUALIDADE, Características Técnicas:
Não deverá conter sujidades, embalagem violada e corpo
estranho ao produto;
Embalagem: deve estar intacta, acondicionado em pacotes bem
vedados de 1kg. Prazo de Validade: mín 6 meses, Data de
Fabricação: máx 30 dias. - Marca: FEIJAOZADA

KG 3.200,00  0,0000 8,4989 27.196,48

9 LEITE INTEGRAL TP 1L - Marca: TERRA VIVA LT 3.200,00  0,0000 3,8995 12.478,40

10 MACARRÃO COM OVOS - Marca: DIANA KG 1.600,00  0,0000 4,6994 7.519,04

11 OLEO DE COZINHA - Marca: COCAMAR UN 3.200,00  0,0000 8,6489 27.676,48

12 OVOS - Marca: AUREA DZ 1.600,00  0,0000   7,649 12.238,40

Capivari de Baixo,   10   de  Maio   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ:

RUA ERNANI COTRIN,187

C.E.P.:

95.780.441/0001-60

88745-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  35/2021 - PR

49/2021

49/2021

26/04/2021

Folha:  3/3

 LOTE:  1

IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENT     (12121)

13 SAL REFINADO 1 KG - Marca: ZIZO KG 1.600,00  0,0000 1,3998 2.239,68

14 SARDINHA EM LATA - Marca: 88 UN 3.200,00  0,0000 4,6194 14.782,08

Total do Fornecedor: 189.400,00

Total Geral: 189.400,00

Capivari de Baixo,   10   de  Maio   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Municipal